liquidación del crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por 

la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de 

pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del 

artículo 446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de ochenta y cuatro 

millones quinientos trece mil novecientos sesenta y cuatro pesos ($84.513.964,oo) 

M/cte, representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 15 

de septiembre de 2022 inclusive. 

NOTIFÍQUESE, 

(2) 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos 

en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las 

provisiones del artículo 446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de 

dieciocho millones ciento siete mil setecientos cincuenta y tres pesos ($ 

18.107.753,oo) M/cte, representados en cánones de arrendamiento, cuotas de 

administración+ cláusula penal+ intereses moratorios respectivamente hasta el 18 

de enero de 2024 inclusive).  

Teniendo en cuenta que le asiste razón a la memorialista frente al

[...]

la misma se encuentra ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro 

mandamiento de pago, el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos 

del numeral 1° del artículo 446 del CGP, se le imparte APROBACIÓN por la suma de 

OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CINCUENTA 

Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 89.834.054,oo ) M/CTE, representados en capital + intereses 

moratorios respectivamente hasta el mes de noviembre de 2023 inclusive. 

Notifíquese, 

2/2 
Ach

[...]

DECRETAR el embargo y retención de la quinta parte de lo que exceda del monto del 
valor del salario mínimo legal mensual vigente u otro emolumento que perciba el demandado 
LUIS GUILLERMO RODRÍGUEZ ROMÁN, como empleado de la entidad SOLUCIONES  
INTEGRALES B & C S.A.S., se limita la medida cautelar a la suma de CIENTO CATORCE 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 114.000.000,oo) M/CTE.   

Comuníquese a la precitada empresa para que proceda de conformidad con lo 
dispuesto en el numeral 9º del art. 593 del C.G.P., en concordancia con el inciso 1º del 
numeral 4º ibídem, so pena de hacerse a las sanciones de ley.

[...]

14, que la misma se encuentra 

ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro mandamiento de pago, el auto 

que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos del numeral 1° del artículo 446 

del CGP, se le imparte APROBACIÓN por la suma de DIECISIETE MILLONES CINCUENTA 

Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 17.058.645,oo ) 

M/CTE, representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 03 de 

agosto de 2023 inclusive. 

Notifíquese, 

Ach

[...]

Por anotación en el Estado No.076 de esta fecha 

fue notificado el auto anterior.  Fijado a las 08:00 a.m. 

LILIANA GRACIELA DAZA DÍAZ 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá, D. C., tres (03) de mayo de dos mil veinticuatro (2024) 

Rad. 082-2019-01024 

Dando continuación al trámite del presente asunto y atendiendo lo solicitado por la 
parte actora en el memorial que se visualiza en el gestor documental, se DISPONE: 

ABSTENERSE de oficiar a las EPS relacionadas en el escrito en comento;

[...]

Por anotación en el Estado No.076 de esta fecha 

fue notificado el auto anterior.  Fijado a las 08:00 a.m. 

LILIANA GRACIELA DAZA DÍAZ 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá, D. C., tres (03) de mayo de dos mil veinticuatro (2024) 

Rad. 082-2019-01024   

Teniendo en cuenta la solicitud de medidas cautelares allegada por el apoderado de la 

parte actora y de conformidad con lo previsto en los artículos 593 y 599 del C.G.P., el 

Despacho, 

DISPONE: 

DECRETAR EL EMBARGO y posterior secuestro de los derechos que le correspondan